

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างถนน คสล.

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พริก
 ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่พริก
 สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าวัด บ้านวังสำราญ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่พริก อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง
 หน่วยงานออกแบบ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พริก แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบต. เลขที่ ขบ-2-206
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.6 จำนวน 2 แผ่น
 ประมาณการโดย นายอุทัย ปลัดบุญ นายช่างโยธาชำนาญงาน ประมาณวันที่ 17 มิ.ย. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานถนน	235,600.70	1.3624	320,982.39	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				320,982.39 บาท	
ขอใช้				320,000.00 บาท	
ตัวอักษร				(สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)	

(ลงชื่อ).....ประมาณการ
 (นายอุทัย ปลัดบุญ)

ตรวจ.....ผอ.กองช่าง
 (นายรุ่งอรุณ เทียนแก้ว)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายสมคิด ออฮึงค์)

(ลงชื่อ).....หัวหน้า
 (นางรัตติยา คำภีระ)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.แม่พริก
 (นายรุ่งอรุณ เทียนแก้ว) ร.ก.ลำด้า

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายอุทัย ปลัดบุญ)

อนุมัติ.....นายก อบต.แม่พริก
 (นายรุ่งอรุณ เทียนแก้ว)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายจิโรจน์ สุภาจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พริก ปฏิบัติหน้าที่
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พริก

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างถนน คสล.

แผ่นที่ 1/2

รายการประมาณการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ทลาดซ้าย 0.15 เมตร ระยะทาง 180 เมตร หรือเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 630 ตร.ม.
พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าวัด บ้านวังสำราญ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่พริก อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง

ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พริก ประมาณการตามแบบ แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ ยปท. เลขที่ ทล-2-206

ประมาณการโดย นายจุทัย ปลัดหนู นายช่างโยธาชำนาญงาน ประมาณการวันที่ 16 ต.ค. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาค้นทุน (บาท)	Factor F.	ราคา/หน่วย x FN (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	720	1.68	1,209.60	1.3624	2.29	1,647.96	
2	งานทราบบนยาบรองพื้น				-		-	-	
	- ทราบบนยาบ	ลบ.ม.	31	280.00	8,680.00	1.3624	381.47	11,825.63	
	- ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	31	99.00	3,069.00	1.3624	134.88	4,181.21	
3	งานคอนกรีต								
	- คอนกรีต (กำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 240 Ksc.)	ลบ.ม.	95	1,940.00	184,300.00	1.3624	2,643.06	251,090.32	
	- ค่าปูคอนกรีต	ตร.ม.	630	11.93	7,515.90	1.3624	16.25	10,239.66	
4	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก Wire Mash 4 mm. @ 20 cm.	ตร.ม.	630	26.79	16,877.70	1.3624	36.50	22,994.18	
	- ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	630	5.00	3,150.00	1.3624	6.81	4,291.56	
	- เหล็ก Dowell RB 19 mm.	กก.	233	19.50	4,543.50	1.3624	26.57	6,190.06	
5	งานไม้แบบ								
	- ค่าแบบข้างคิติดตามยาว	เมตร	180	20.60	3,708.00	1.3624	28.07	5,051.78	
	รวมยอดยกไป				233,053.70			317,512.36	

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างถนน คสล.

แผ่นที่ 2/2

รายการประมาณการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร ทนาคเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทาง 180 เมตร หรือเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 630 ตร.ม.
 พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าวัด บ้านวังสำราญ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่พริก อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง
 ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พริก ประมาณการตามแบบ แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อปท. เลขที่ ทก-2-206
 ประมาณการโดย นายอุทัย ปลัดบุญ นายช่างโยธาชำนาญงาน ประมาณการวันที่ ๑๐ ต.ค. ๒๕๖๒

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาคำนวณ (บาท)	Factor F.	ราคา/หน่วย x FN (บาท)	ราคารวม (บาท)	หมายเหตุ
	รวมยอดยกมา				233,053.70			317,512.36	
6	งานอื่นๆ		-		-		-	-	
	ยางมะตอย	ลิตร	9	25.00	225.00	1.3624	34.06	306.54	
7	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	27	86.00	2,322.00	1.3624	117.17	3,163.49	
	รวม				235,600.70			320,982.39	
	ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างทาง							235,600.70	บาท
	ค่า Factor F.							1.3624	บาท
	รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น							320,982.39	บาท
	ขอใช้							320,000.00	บาท
(สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)									

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
 (นายสมคิด ช่ออึ้งวงศ์)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายอุทัย ปลัดบุญ)

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
 (นายจิโรจน์ สุภาจันทร์)

รายการประมาณการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ระยะทาง 180 เมตร หรือเป็นพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 630 ตร.ม.
 พร้อมไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง สายหน้าวัด บ้านวังสำราญ หมู่ที่ 6 ตำบลแม่พริก อำเภอแม่พริก จังหวัดลำปาง
ฝ่าย/งาน กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลแม่พริก **ประมาณการตามแบบ** แบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท. เลขที่ ทล 2 206
ประมาณการโดย นายอุทัย ปลัดหนู นายช่างโยธาชำนาญงาน **ประมาณการวันที่** 18 ต.ค. 2562

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมราคา	ราคา/หน่วย	รวมราคา		
1	งานปรับพื้นทางเดิม	ตร.ม.	720		-	1.68	1,209.60	1,209.60	
2	งานทราบหยาบรองพื้น						-	-	
	- ทราบหยาบ	ลบ.ม.	31	280.00	8,680.00		-	8,680.00	
	ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	31		-	99.00	3,069.00	3,069.00	
3	งานคอนกรีต						-	-	
	- คอนกรีต (กำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 240 Ksc.)	ลบ.ม.	95	1,940.00	184,300.00		-	184,300.00	
	- ค่าปูนอากรีด	ตร.ม.	630		-	11.93	7,515.90	7,515.90	
4	งานเหล็กเสริม						-	-	
	- เหล็ก Wire Mash 4 mm. @ 20 cm.	ตร.ม.	630	26.79	16,877.70		-	16,877.70	
	- ค่าแรงวางตะแกรงเหล็ก	ตร.ม.	630		-	5.00	3,150.00	3,150.00	
	- เหล็ก Dowell RB 19 mm.	กก.	233	19.50	4,543.50		-	4,543.50	
5	งานไม้แบบ						-	-	
	- ค่าแบบข้างคิดตามยาว	เมตร	180		-	20.60	3,708.00	3,708.00	
6	งานอื่นๆ						-	-	
	- ยางมะตอย	ลิตร	9	25.00	225.00		-	225.00	
	งานลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	27	86.00	2,322.00		-	2,322.00	
	รวมค่างานต้นทุน				216,948.20		18,652.50	235,600.70	